
  КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                 КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
               ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                                     ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

           МОСКВА РАЙОНУ                                                             МОСКОВСКИЙ РАЙОН                    

ТӨЛӨК  АЙЫЛДЫК АЙМАКТЫН                                   АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

                  КЕНЕШИ                                                         ТОЛОКСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА 
_________________________________________________________________________________________                                         

          IV-сессия                                                                                             I-чакырым                                                                             

 

№ 42 ТОКТОМУ 

2025-жылдын 21-июлу                                                                  Спартак а. 

 

Төлөк айыл өкмөтүндөгү жер тилкелеринин жол берилген  

максималдуу ченемдерин белгилөө жөнүндө 

 

Кыргыз Республикасынын Өкмөтунун 2005-жылдын 6-майындагы № 

177 «Жеке менчик турак үй куруу үчүн жер участокторун берүүнүн тартиби 

жөнүндө жобону бекитүү тууралуу» токтомуна ылайык жана 2011-жылдын 

23-сентябрындагы № 571 «Муниципалдык менчиктеги жер участокторуна 

мүлктүк укуктарды же ижараларды акы төлөнүүчү түрдө берүүнүн тартиби 

жана шарттары жөнүндө типтүү жобону бекитүү тууралуу» токтомунун 

негизинде Төлөк айылдык кеңешинин сессиясы 

 

ТОКТОМ КЫЛАТ: 

 

1. Жеке турак жай куруу үчүн жер тилкесин берүү үчүн 1500,0 чарчы 

метрге чейин айыл аймактарынын жер тилкелеринин өлчөмдөрүнүн жол 

берилген максималдуу ченемдери белгиленсин. 

2. Жеке турак жай куруу үчүн жер тилкелерин берүүдө Төлөк айыл 

өкмөтү ушул токтомду жетекчиликке алсын. 

          3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айыл өкмөтүнүн 

башчысы Б.Ж.Алыбековго  милдеттендирилсин. 

 

 

Төлөк айыл кеңешинин төрөгасы                                    Иманалиев У.Д. 

 

 

 


